Citra’ p1 CAanosA b1 PuGLiA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 555 72013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

DETERMINAZIONE N° /2, DEL B3 MRG. 2013

OGGETTO: " PON Sicurezza per Sviluppo-Obiettivo Convergenza 2007-2013 del Ministero
dell’Interno - Obiettivo Operativo 1.1- “Sistema di videosorveglianza del Comune
di Canosa di Puglia-Citta sicura™- Aggiudicazione provvisoria.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa. ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario
- Settore LL.PP,

VISTO: per la r?gularitil canmelE Sﬁﬁﬁ éﬁgﬁiﬁm&lﬁ?ﬁna

o 54| DAY
}:fu»‘ 5g3|-5ﬁq - ﬁﬁmﬁ. m | o
UFFICIO RAGIONERIA
e——

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[La presente determinazione puhblicaﬂﬂ ﬁﬁt}lhiﬁpﬁoﬂu on-line dgl Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi dal = 2013 b 15 7

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

D
a




Citra’ p1 CaNosA b1 PuGLia

Provincia Barletta — Andria - Trani

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:. " PON Sicurezza per Sviluppo-Obiettivo Convergenza 2007-2013 del Ministero
dell’ Interno - Obiettivo Operativo 1.1- “Sistema di videosorveglianza del Comune
di Canosa di Puglia-Citta sicura™- Aggiudicazione provvisoria.

[l responsabile del servizio propone I'adozione della seguente determinazione:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso ¢he:

- con deliberazione di G.C. n.123 del 25.10.2012, dichiarata prontamente eseguibile, per le
motivazioni nello stesso atto contenute, & stata disposta la variazione al bilancio di previsione
2012 ¢ pluriennale 2014 per I'ammontare di € 348.000,00 sia nella parte entrata, quale somma
finanziata dal Ministero dell’Interno per il Programma Operativo Nazionale con il progetto
denominato “Sisterna di videosorveglianza del Comune di Canosa di Puglia — Cittd Sicura™
presentato nell’ambito del PON * Sicurezza per lo sviluppo™ Obiettivo convergenza 2007-2013,
Obiettivo Operativo 1.1 e nella parte spesa, per procedere all’indizione della gara di appalto per
la predetta fornitura:

~ con lo stesso provvedimento sono stati approvati i seguenti  atti tecnici:Capilolato Speciale ¢
Prestazionale e Disciplinare di gara, allegati al solo verbale della presente deliberazione,
relativi all’intervento suddetto, al fine di procedere all’indizione della relativa gara di appalto.

— con Determinazione dirigenziale n. 423 del 13.11.2012 ¢ stato approvato il bando di gara, con
annessa modulistica ed & stata assunta la spesa per la pubblicazione dello stesso, ai sensi delle
vigenti norme in materia;

- con il medesimo provvedimento si & stabilito di procedere all’affidamento di detto appalto
mediante procedura aperta art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, decreto legislativo n. 163 del
2006 e del D.P.R. n.207/2010. da aggiudicare con il criterio dell” offerta economicamente pit
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo n. 163 del 2006 ed individuazione di

~ eventuali offerte anomale ai sensi degli artt. 87 ed 83 del D.Lgs. 163/2006;

- in esecuzione del suddetto provvedimento il Bando di gara di che trattasi, € stato pubblicato, ai
sensi delle vigenti disposizioni in materia, fissando come data di scadenza per la presentazione
delle offerte le ore 13,00 del 8.1.2013;

- dopo la data di scadenza predetta, con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP n.21 del
15.1.2013, ¢ stata nominata, cosi come previsto dall’art.84 del D.Lgs. n. 163/2006. la
Commissione giudicatrice della gara in argomento;

Visti i n. 7 verbali di gara del 21.2.2013, 21.2.2013, 27.2.2013, 27.2.2013. 4.4.2013; 252013 ¢
2.5,2013, riguardanti le rispettive sedute pubbliche e niservate:




Ritenuto di poter aggiudicare provvisoriamente la gara di appalto di che trattasi alla diva S.ET.L
s.n.c. di Scafati, che si € classificata prima in graduatoria con il punteggio complessivo di
97,51/100 e con il prezzo di € 214.992,76, corrispondente al 19,461% di ribasso sull’importo posto
a base di gara di € 266.942.15, oltre IVA e oneri diretti della sicurezza quantificati in € 16.528,93,
per un importo complessivo di € 231.521,69, oltre IVA al 21%, precisando che il provvedimento di
aggiudicazione definitiva sard adottato a seguito di verifica positiva dei requisiti dichiarati presso
gli Enti preposti;

Visti:

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 1/2013;
- il D. Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.

DETERMINA

1. Per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato, di approvarc i n.
7 verbali di gara del del 21.2.2013, 21.2.2013, 27.2.2013, 27.2.2013, 442013, 252013 ¢
2.5.2013, riguardanti le rispettive sedute pubbliche e riservate della gara ™ PON Sicurezza
per Sviluppo-Obiettive Convergenza 2007-2013 del Ministero dell'Interno - Obiettivo
Operativo 1.1- *Sistema di videosorveglianza del Comune di Canosa di Puglia-Citta sicura™:

2. Di aggiudicare provvisoriamente la suddetta gara alla ditta S.E.T.L. s.n.c. di Scafati, che si &
classificata prima in graduatoria con il punteggio complessivo di 97,51/100 e con il prezzo
di € 214.992,76, corrispondente al 19,461% di ribasso sull'importo posto a base di gara di €
266.942,15, oltre IVA e oneri diretti della sicurezza quantificati in € 16,528.93, per un
importo complessivo di € 231.521,69, oltre IVA al 21%.

3. Di precisare che il provvedimento di aggiudicazione definitiva sard adottato a seguito di
verifica positiva dei requisiti dichiarati dal concorrente presso gli Enti preposti;

4. di precisare che il costo complessivo del progetto pari ad euro 348.000, compreso IVA, con
lacitala determinazione dirigenziale n.423/2013 & stato accertato in entrata al cap 3288 ed
impegnata al cap. di spesa 2328/3 del bilancio 2012,




